
 

 

 

 

 

 

 

 

О закреплении муниципальных 
образовательных организаций 
за конкретными территориями  

города Казани  
 
Во исполнение пункта 6 части 1 статьи 9 Федерального закона 

от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 
постановляю: 

1. Закрепить муниципальные общеобразовательные организации г.Казани 
за конкретными территориями г.Казани согласно приложениям к настоящему 
постановлению: 

1.1. Авиастроительный район (приложение №1); 
1.2. Ново-Савиновский район (приложение №2); 
1.3. Кировский район (приложение №3); 
1.4. Московский район (приложение №4); 
1.5. Вахитовский район (приложение №5); 
1.6. Приволжский район (приложение №6); 
1.7. Советский район (приложение №7). 
2. Управлению образования Исполнительного комитета г.Казани 

(И.А.Ризванов): 
2.1. организовать социально-педагогический учет детей, подлежащих 

обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, 
основного общего и среднего общего образования, два раза в год (до 15 марта и 
до 10 сентября) в целях обеспечения приема детей в образовательные 
организации; 

2.2. по мере необходимости инициировать по согласованию с главами 
администраций районов Исполнительного комитета г.Казани закрепление 



2 
 
муниципальных общеобразовательных организаций г.Казани за конкретными 
территориями г.Казани, а также их перераспределение с учетом 
территориальной доступности муниципальных общеобразовательных 
организаций г.Казани для населения, плотности застройки конкретной 
территории, наполняемости конкретной муниципальной общеобразовательной 
организации г.Казани, а также данных учета детей, подлежащих обучению по 
образовательным программам дошкольного, начального общего, основного 
общего и среднего общего образования. 

3. Признать утратившими силу постановления Исполнительного комитета 
г.Казани от 07.03.2023 №678 «О закреплении муниципальных образовательных 
организаций за конкретными территориями города Казани» и от 20.04.2023 
№1129 «О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета 
г.Казани от 07.03.2023 №678 “О закреплении муниципальных образовательных 
организаций за конкретными территориями города Казани”». 

4. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике документов и 
правовых актов муниципального образования города Казани и разместить его 
на официальном портале органов местного самоуправления города Казани 
(www.kzn.ru). 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани Г.Р.Сагитову. 

 
 

Руководитель                                                          Р.Г.Гафаров 
 



Приложение №4 к постановлению  
Исполнительного комитета г.Казани 
от _________________ № _________ 

 
Закрепление муниципальных общеобразовательных организаций 

за территорией Московского района г.Казани  
 

№ 
п/п 

Наименование 
общеобразовательной 

организации 
Закрепленная территория 

1 МБОУ «Гимназия №20 
“Гармония”»  

Ул.Абсалямова, 35, 37, 39, 
ул.Бондаренко, 4, 5, 6а, 7, 8, 9, 15, 15а, 15б, 17, 
пр.Ибрагимова, 61, 61а, 63, 63а, 65, 67, 69, 71, 73, 75, 
77, 79, 81, 81а, 83, 83а, 85, 87, 
ул.Короленко, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 
пр.Ямашева, 9, 11, 15 (корп. 1), 15 (корп. 2), 17, 19, 
21, 23, 25, 27, 29, 31, 31а, 31б 

2 МБОУ «Средняя 
общеобразовательная 
татарско-русская школа №34» 

Ул.Бондаренко, 6, 19, 23, 25, 27, 29, 33, 
ул.Декабристов, 8, 10, 
пр.Ибрагимова, 89, 
ул.Красносельская (все дома), 
ул.Солдатская, 3, 5, 
ул.Черноморская, 3, 5, 9, 11,  
ул.Чистопольская, 1, 3, 4, 5, 6, 7, 10/8.  
Жилой комплекс «Казансу»: 
ул.Комсомольская, 1 (все дома). 
Жилой комплекс «Пять звезд»: 
ул.Комсомольская, 2 (все дома) 

3 МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа  
№55 с углубленным 
изучением отдельных 
предметов» 

Ул.Декабристов, 127, 129, 131,  
ул.Ленская, 2, 4, 10, 
ул.Соловецких юнг, 1, 7,  
ул.Серова, 43 (корп.1), 43 (корп.2), 43 (корп.3), 
строящиеся дома, стр., 51/11, 
ул.Тверская, 2, 3, 5, 5а, 7, 9, 9б, 
ул.Энергетиков, 3, 5, 9, 14, 18. 
Микрорайон МБОУ «Татарская гимназия №2 имени 
Ш.Марджани»: 
ул.Блюхера, 2, 4, 6, 9, 
ул.Восход, 2, 2а, 
ул.Серова, 41, 
ул.Шамиля Усманова, 5, 7, 11а, 11б, 11в, 
ул.Энергетиков, 2/3, 4, 6, 8, 12 

4 МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа 
№64» 

Ул.Волгоградская, 1-29 (нечетные), 
ул.Декабристов, 100, 102, 104, 106, 106а, 106б, 108, 
110, 112, 114, 
пр.Ибрагимова, 34, 36, 38, 
пр.Ямашева, 4, 6, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24/40. 
Микрорайон МБОУ «Гимназия №12 с татарским 
языком обучения имени Ф.Г.Аитовой»: 



2 
 

 

№ 
п/п 

Наименование 
общеобразовательной 

организации 
Закрепленная территория 

ул.Декабристов, 83, 85, 87, 89в, 93, 97, 99, 101, 103, 
105, 107, 109, 113, 115, 117, 119, 121, 123, 125,  
ул.Ленская, 5,  
ул.Лушникова, 6, 8, 10, 
ул.2-я Юго-Западная, 26, 26а, 28, 32, 34, 36 

5 МБОУ «Средняя 
общеобразовательная 
татарско-русская школа  
№65 с углубленным 
изучением отдельных 
предметов» 

Ул.Бакалейная, 44, 46, 48, 48а, 50, 50а, 
ул.Блюхера, 79, 81, 82, 83, 85, 
ул.Восстания, 87, 89, 91, 93, 93а, 101, 105, 107, 109, 
111, 115, 
ул.Восход, 3, 3а, 5, 5а, 7, 
ул.Кулахметова, 25/1, 25/2, 
ул.Окольная, 11, 17а, 17б, 17в, 94 (корп.1), 94 
(корп.2), 94а (корп.1), 94а (корп.2), 
ул.Серова, 3, 5, 11, 13, 15, 17, 19, 27, 29, 31, 35, 37, 
ул.Шамиля Усманова, 15а, 17а, 37. 
Микрорайон МБОУ «Татарская гимназия №2 имени 
Ш.Марджани»: 
ул.Шамиля Усманова, 13, 13а, 15, 17, 19, 19/1, 21, 
23, 25, 25а, 27, 29, 31, 33, 33/1, 33/2, 35 

6 МБОУ «Гимназия №75» Ул.Воровского, 17, 19, 
ул.Восход, 20, 22, 
ул.Восстания, 32, 50,  
ул.Гагарина, 24, 26, 28б, 83, 85, 87/68, 89, 99, 103, 
105, 107, 
ул.Декабристов, 162, 164, 166, 168, 170, 174, 176, 
178а, 180, 180а, 180б, 182, 184, 184а, 186, 189, 191, 
193, 
ул.Енисейская, 2, 4, 4а, 78, 
пр.Ибрагимова, 2, 4, 6, 12, 14, 20, 22, 24, 
ул.Академика Королева, 2, 4, 6, 8, 19, 
ул.Партизанская, 21, 23, 25, 27, 52, 
ул.Тунакова, 64, 66, 
ул.Фурманова, 25, 27 

7 МБОУ «Средняя 
общеобразовательная русско-
татарская школа №87» 

Ул.Батыршина, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 
ул.Галимджана Баруди, 11, 13, 16, 18, 18а, 19, 20, 
20а, 21, 23, 25,  
ул.Кулахметова, 17 (корп.1), 17 (корп.2), 17 (корп.3), 
17 (корп.4), 19, 21, 23, 
ул.Пилотская, 35, 37, 39 (корп.1), 39 (корп.2), 
ул.Серова, 2, 4, 6 (корп.1), 6 (корп.2), 8, 10, 12, 14, 
22/24, 26, 26а, 28а, 28б, 41, 46, 48, 48 (корп.3)  

8 МБОУ «Гимназия №94» Ул.Восстания, 51, 53, 57, 
ул.Декабристов, 181а, 185а, 
ул.Шамиля Усманова, 4, 6, 8, 10, 12, 16. 
Жилой комплекс «Восход»: 
ул.Восход, 16 (все дома) 

9 МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа 
№99» 

Ул.Васильченко, 63, 
ул.Воровского, 21, 23, 25, 
ул.Восход, 30, 32, 32а, 32б, 



3 
 

 

№ 
п/п 

Наименование 
общеобразовательной 

организации 
Закрепленная территория 

ул.Восстания, 82б, 
ул.Выборгская, 2, 3, 4, частный сектор, 
пер.Выборгский (все дома), 
ул.Гагарина, 26б, 28, 28а, 30/68, 32, 34, 34а, 36, 38, 
40, 48,  
ул.Декабристов, 195, 197, 197а, 199а, 199, 203, 205, 
ул.Желатиновая (все дома), 
ул.Заводская (все дома), 
ул.Анвара Каримова (все дома), 
ул.Коломенская, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 14, 16, 17, 18, 
20,  
ул.Академика Королева, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 21, 
21а, 22, 22а, 23, 23а, 24а, 24/30, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 
31, 31а, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 39, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 
51, 57, 57а, 57б, 59, 61, 63, 65, 69, 71, 73, 
ул.Профессора Мухамедьярова, 29, 34, частный 
сектор, 
ул.Рахимова, 9, 11, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 31, 33, 
ул.Сосновая (все дома), 
ул.10-я Союзная, 35, 
ул.Хасана Туфана, 26а, 27, 28а, 29, 31, 35, 37, 
частный сектор, 
ул.Хлебозаводская, 1а, 2, 3, 3а, 4, 5, 6, 7а, 8, 9, 12, 
ул.Ютазинская, 1, 12, 14, 16, 18 (частный сектор). 
Микрорайон МБОУ «Татарская гимназия №17 
имени Г.Ибрагимова»: 
ул.Восстания, 42/187, 46, 52, 54, 56, 56а, 58, 60, 62, 
72, 74, 76, 78, 
ул.Восход, 18, 21, 23, 25,  
ул.Гагарина, 109, 111, 111а, 113, 115, 
ул.Городская, 5, 
ул.Исаева, 14, 16, 18, 
ул.10-я Союзная, 19/8, 21, 
ул.Хасана Туфана, 19/12, 20/10, 21, 22 

10 МБОУ «Гимназия №102 
имени М.С.Устиновой» 

Ул.Восстания, 59, 61, 65, 67, 67а, 69, 71, 73, 75, 77, 
79, 81, 83, 
ул.Восход, 11, 13, 15, 
ул.Шамиля Усманова, 20, 22, 24, 26, 28, 32 

11 МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа 
№120 с углубленным 
изучением отдельных 
предметов» 

Ул.Волгоградская, 2, 4, 6, 10, 12, 14, 18, 
ул.Восстания, 28, 30, 31, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 40, 41, 
43, 49,  
ул.Декабристов, 150, 152, 154, 156, 158, 160, 179, 
181, 183, 185, 
пр.Ибрагимова, 26а, 28, 28а, 30, 30а, 32а, 32/20, 
ул.Тунакова, 39, 41, 41а, 43, 43а, 45а, 45/1, 45/2, 47, 
47а, 49/41, 50, 52, 52а, 54, 56, 56а, 58, 60 

12 МБОУ «Гимназия №122 
имени Ж.А.Зайцевой» 

Ул.Восстания, 80а, 84, 86а, 90, 90а 

13 МБОУ «Средняя Ул.Беломорская, 71а, 73, 77, 79, 81, 83, 236, 238, 240, 



4 
 

 

№ 
п/п 

Наименование 
общеобразовательной 

организации 
Закрепленная территория 

общеобразовательная школа 
№130» 

242, 244, 246, 
ул.Гудованцева, 1, 3, 5, 7, 9, 11, 15, 17, 19, 21, 27, 29, 
31, 33, 35, 37, 39, 41, 41а, 43, 43/1, 43/2, 43/4, 43в, 45, 
47, 49, 51, 
ул.Химиков, 1, 3, 5, 7, 9, 13, 15, 17, 19, 21, 25, 27, 29, 
33, 35, 37, 39, 41, 43, 45, 45а, 49, 51, 53, 59, 61, 63, 65. 
Жилой массив Краснооктябрьский: 
ул.Брусничная (все дома), 
ул.Буляк (все дома), 
ул.Лесная (все дома), 
ул.Луговая (все дома), 
ул.Милэш (все дома), 
ул.Науруз (все дома), 
ул.Соловьиная (все дома), 
ул.Тенистая (все дома), 
ул.Урман (все дома), 
ул.Центральная (все дома), 
ул.Школьная (все дома), 
ул.Югославская (все дома), 
пер.Югославский (все дома), 
ул.Ялкын (все дома), 
ул.Яловице (все дома), 
жилгородок Мостотряд-3 

14 МБОУ «Татарская гимназия 
№2 имени Ш.Марджани» 

Ул.Блюхера, 2, 4, 6, 9, 
ул.Восход, 2, 2а, 
ул.Серова, 41, 
ул.Шамиля Усманова, 5, 7, 11а, 11б, 11в, 13, 13а, 15, 
17, 19, 19/1, 21, 23, 25, 25а, 27, 29, 31, 33, 33/1, 33/2, 
35, 
ул.Энергетиков, 2/3, 4, 6, 8, 12 

15 МБОУ «Гимназия №9» Ул.Батыршина, 13, 17, 19, 21, 
ул.Бакалейная, 44а, 46а, 52а, 
ул.Восстания, 106, 108, 110, 119а, 121, 121а, 123, 
123а, 127, 129, 
ул.Кулахметова, 15, 18, 20, 22, 
ул.Окольная, 94, 94а,  
ул.Сабан, 1, 1а, 3, 5, 7, 7а, 7б. 
Жилой комплекс «Манго»: 
ул.Сабан, 5б, 5в 

16 МБОУ «Гимназия №12 с 
татарским языком обучения 
имени Ф.Г.Аитовой» 

Ул.Декабристов, 83, 85, 87, 89в, 93, 97, 99, 101, 103, 
105, 107, 109, 113, 115, 117, 119, 121, 123, 125, 
ул.Ленская, 5, 
ул.Лушникова, 6, 8, 10, 
ул.2-я Юго-Западная, 26, 26а, 28, 32, 34, 36 

17 МБОУ «Татарская гимназия 
№17 имени Г.Ибрагимова» 

Ул.Восстания, 42/187, 46, 52, 54, 56, 56а, 58, 60, 62, 
72, 74, 76, 78,  
ул.Восход, 21, 23, 25,  
ул.Гагарина, 109, 111, 111а, 113, 115, 
ул.Городская, 5, 



5 
 

 

№ 
п/п 

Наименование 
общеобразовательной 

организации 
Закрепленная территория 

ул.Исаева, 14, 16, 18, 
ул.10-я Союзная, 19/8, 21,  
ул.Хасана Туфана, 19/12, 20/10, 21, 22 

 
 

____________ 



Кузьменко Л.Л.

Фаттахова Г.Г.

810-ГФ от 12.03.2024

РЕКВИЗИТЫ ДОКУМЕНТА

Вх. № 140 от 13.03.2024   
Кому: Фатхутдинов Р.Р. (МУ «Администрация Советского района 
Исполнительного комитета муниципального образования города 
Казани»), Сборник документов и правовых актов (Муниципальное 
образование города Казани), Нурмухаметов Ф.В. (МУ "Администрация
 Авиастроительного и Ново-Савиновского районов Исполнительного 
комитета муниципального образования города Казани"), 
Исполняющий обязанности Главы администрации (МУ 
"Администрация Кировского и Московского районов Исполнительного 
комитета муниципального образования города Казани"), Салихов А.И. 
(МУ "Администрация Вахитовского и Приволжского районов 
Исполнительного комитета муниципального образования г. Казани"), 
Опубликование документов на портале KZN.RU (Муниципальное 
образование города Казани), Ризванов И.А. (Муниципальное 
образование города Казани), Сагитова Г.Р. (Муниципальное 
образование города Казани), Управление контроля (Муниципальное 
образование города Казани), Яковлев В.И. (Муниципальное 
образование города Казани), Мухаметшин Н.Р. (Администрация Раиса
 Республики Татарстан), Ибятов М.М. (Министерство юстиции 
Республики Татарстан), Нормативно-правовое управление КГД 
(Муниципальное образование города Казани), Хидиятуллина Л.Р. 
(Муниципальное образование города Казани)

Исх. № 810 от 11.03.2024
От кого: Гафаров Р.Г. (Муниципальное образование города Казани)

О закреплении муниципальных образовательных организаций за 
конкретными территориями города Казани

ПЕРЕЧЕНЬ РЕЗОЛЮЦИЙ НА ДОКУМЕНТ

Гафаров Р.Г. (810-2.1 от 11.03.2024): 
Сагитовой Г.Р.
Ризванову И.А. - 2.1. организовать социально-педагогический учет детей, подлежащих обучению по 
образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего 
образования, два раза в год (до 15 марта и до 10 сентября) в целях обеспечения приема детей в 
образовательные организации
Отв. Сагитова Г.Р. - срок: 15.03.2024 - изменен: 10.09.2024
Отв. Ризванов И.А. - срок: 15.03.2024 - изменен: 10.09.2024

Ризванов И.А. (810-ИР от 11.03.2024): 
Уразовой И.М., Залялетдиновой Г.Ф. - 2.1. организовать социально-педагогический учет детей, подлежащих 
обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего 
общего образования, два раза в год (до 15 марта и до 10 сентября) в целях обеспечения приема детей в 
образовательные организации
Отв. Уразова И.М. - срок: 13.03.2024 - изменен: 10.09.2024
Отв. Залялетдинова Г.Ф. - срок: 12.03.2024 - изменен: 10.09.2024



Ризванов И.А. (810-ИР от 11.03.2024): 
Уразовой И.М., Залялетдиновой Г.Ф., Басыровой Ф.И., Арслановой Э.Р., Ершовой Т.К., Романовой И.Е. - Для 
работы

Залялетдинова Г.Ф. (810-ГЗ от 11.03.2024): 
Кабудиновой Э.М., Яхина К.Н. - Для работы

Басырова Ф.И. (810-ФБ от 11.03.2024): 
Богаткиной Ю.В.

Басырова Ф.И. (810-ФБ от 12.03.2024): 
Шагиевой А.Р., Васильевой А.Н., Насыбуллиной С.Е., Арининой Т.Ю., Ибатулловой Э.М., РЫЧАГОВОЙ Е.Ю., 
Праздниковой И.А., Скобелкиной Э.М., Хидиятуллину Р.Т., Абдурашитовой А.Ш., Абдуллиной А.Д., Стахееву В.В., 
Ферафонтовой Ф.А., Габдрахмановой Д.Г., Корепановой И.К., Щербининой О.И., Гибадуллину Р.Г., Глухаревой 
Е.В., Урманчеевой А.Г., Бикуевой Д.Д., Замалдинову А.Т., Баклашовой О.Н., Халимовой Г.М., Талманову А.Л., 
Хайрутдинову С.Ф., Солдатовой Л.Н., Латыповой А.Р., Борер Т.С., Фасхутдиновой Г.А., Нургатиной А.Р.

Басырова Ф.И. (810-ФБ от 12.03.2024): 
Хуснутдиновой Л.Г., Шмакову П.А., Шамсиевой Г.Г., Хабибуллиной А.Б., Бадриевой Р.Р., Назиповой Г.А., Бузюкину 
С.А., Корбановой Л.И., Мухаметзяновой Г.Д., Хазееву Р.А., Салазкиной С.А., Рахматуллиной Г.Г., Морозову А.Ю., 
Овчинникову С.Н., Резенковой О.Ю., Козловской Р.Ю., Мансурову Р.М., Авзаловой А.И., Файзуллиной О.С.

Арсланова Э.Р. (810-ЭА от 11.03.2024): 
Бариевой Н.Р., Козловской В.Р., Сомовой Л.В. - Лариса Владимировна, прошу разместить на сайте

Бариева Н.Р. (810-НБ от 11.03.2024): 
Пичугиной М.В., Гусмановой А.Ю., Филатову И.А, Арслановой Р.М., Коптеловой Г.З., Афонскому А.В., Смолкиной 
Н.В., Жадько А.А., Галееваой Г.Р., Шафеевой Г.Х., Александровской И.А., Петровой Т.Н., Гайнетдинову А.В., 
Сахнову А.С., Звездиной А.Я., Афонской В.А., Садретдинову М.М., Ахмеровой С.В., Халитову И.А., Ибатуллиной 
А.Ф., Ивановой С.А., Гиматутдиновой И.Л., Саидгараевой Ф.А., Вафиной Ф.Г., Хоменко М.В., Вафиной Г.И., 
Мухаметзяновой Э.В., Мухамадиеву М.Р., Абакумовой Е.В., Галиакберовой Р.Н., Халиковой А.А., Багавиевой Г.М., 
Ибрагимовой А.М., Абдуллиной Д.А., Галиновой С.А., Салаховой Э.М., Хайрутдиновой В.К., Лонщаковой О.П., 
Стахеевой Н.В., Галеевой Г.Г., Шигапову А.Р.

Салахова Э.М. (5187-ЭС от 19.03.2024): 
Шигаповой Г.Р., Жулиной Т.П. - Разместить на сайте школы

Сомова Л.В. (810-ЛС от 11.03.2024): 
Юсупову А.И. - Разместить на сайте

Ершова Т.К. (810-ТЕ от 12.03.2024): 
Фаттаховой Г.Г., Халиковой А.З., Гилазовой А.М., Загировой И.В.

Фаттахова Г.Г. (810-ГФ от 12.03.2024): 
Булатовой А.А., Вахитовой И.А., Нугумановой И.В., Харисову Ф.Ф., Сагдиевой Л.Ф., Фроловой Е.Н., Бушуевой Е.А., 
Масловой Н.П., Ярцевой А.А., Юсуповой Л.Р., Ивановой Э.М., Макеровой С.В., Сорокиной Н.В., Комаровой И.Г., 
Дуженкову Р.В., Идрисову Р.А., Расуловой Э.Г., Ризатдинову А.Г., Гиниятуллину Б.Х., Гайнуллину Р.Р., Кузнецовой 
М.Б., Нагимовой З.Ш., Галиевой А.А., Николаеву М.А., Насыбуллиной Л.А., Киркиной Е.Г., Нурееву А.З., Соркиной 
Ж.В., Помыкаловой Л.П., Шарафуллиной Л.Ф., Рафикову Р.И., Тахавиевой Э.Ф., Хасановой О.А., Беловой С.В., 
Самаркиной И.Н., Ахатовой Н.Г.

Фаттахова Г.Г. (810-ГФ от 12.03.2024): 
Кузьменко Л.Л.

Халикова А.З. (810-АХ от 12.03.2024): 
Царегородцевой О.Н. - Для размещения на сайте отдела
Отв. Царегородцева О.Н. - срок: 14.03.2024

Царегородцева О.Н. (810-ОЦ от 13.03.2024): 
Хаматшиной Н.В. - Для размещения на сайте отдела

Романова И.Е. (810-ИР от 11.03.2024): 
Хлебниковой Н.М.

Хлебникова Н.М. (810-НХ от 12.03.2024): 
Рагимшину А.В., Гизатуллину Ф.И., Вахитовой М.А., Тухфатуллову Н.Р., Матлингой Т.П., Спиридоновой Л.В., 
Хайруллиной Г.Н., Амелину А.Г., Захаровой Т.В., Архиповой С.В., Гурьяновой Т.Н., Андреевой С.А., Фадеевой Т.П., 
Идиятову Д.Г.



, Шигапов И.В., Чекуновой Ю.А., Кныш Т.Н., Ивановой Г.А., Галлямутдиновой Л.Г., Шакирзяновой 
А.З., Егоровой Ю.М., Бахтиеву Р.Ф., Сафиуллиной Э.В., Фатхутдиновой Г.А., Садетдинову Д.Ш., Шакировой Т.Р., 
Хайбуллину Р.Р., Никифоровой А.Н., Гаффарову И.М., Хабибуллину Р.Н., Юнусовой Э.Н., Осиповой О.А., 
Канашиной Л.М., Каримовой Д.С., Фазылову Н.Р., Шамсутдинову А.И., Дергуновой М.А., Имамову И.Ф., Наумовой 
Э.В., Сопромадзе Л.К., Акмаевой А.С.

Салихов А.И. (448/03-01-79/2024-АС от 11.03.2024): 
Дроздецкой О.А., Раковой Т.Ф. - О закреплении муниципальных образовательных организаций за конкретными 
территориями города Казани

Дроздецкая О.А. (448/03-01-79/2024-ОД от 12.03.2024): 
Хайруллиной Д.Е., Басыровой Ф.И. - О закреплении муниципальных образовательных организаций за 
конкретными территориями города Казани

Ибятов М.М. (3793-МИ от 11.03.2024): 
Гарифуллиной Р.Р.

Гарифуллина Р.Р. (3793-РГ от 11.03.2024): 
Хабибуллиной Э.И., Хисамовой И.И.

Нурмухаметов Ф.В. (04-02-332-ФН от 11.03.2024): 
Агафетовой Т.Ю. - Для работы

Агафетова Т.Ю. (04-02-332-ТА от 11.03.2024): 
Романовой И.Е. - Для работы

Фатхутдинов Р.Р. (10-01/556-РФ от 11.03.2024): 
Хамзиной А.И., Воробьеву Д.С., Страхову А.А., Яковлеву А.Ю.

Хамзина А.И. (10-01/556-АХ от 14.03.2024): 
Айгининой Е.А., Лыскиной Т.Ю., Мелентьевой О.В.

Воробьев Д.С. (10-01/556-ДВ от 12.03.2024): 
Калгину С.А. - Для работы

Калгин С.А. (10-01/556-СК от 15.03.2024): 
Хафизову А.М., Арипову М.К., Бикмухаметовой А.Б., Васильеву Д.В., Дятловой А.И., Козлову Д.Н., Останиной О.В., 
Сагдиевой Т.И., Цырендылыкову С.Ж.

Страхов А.А. (10-01/556-АС от 11.03.2024): 
Камаевой Т.В.

Камаева Т.В. (10-01/556-ТК от 12.03.2024): 
Гайфуллиной Л.Р.

Яковлев А.Ю. (10-01/556-АЯ от 12.03.2024): 
Калееву Е.Н., Нагорновой О.А.

Калеев Е.Н. (10-01/556-ЕК от 12.03.2024): 
Ахметзяновой Р.Р., Галяутдинову Н.Г., Зеленковской И.В., Кузнецову А.А., Лукиной Г.Р., Снятовскому И.В., 
Шигабутдиновой А.М. - Для сведения и учета в работе.

Хазеев Р.А. (24-РХ от 12.03.2024): 
Александровой М.Р., Капитоновой Л.К., Сухотской Л.А., Шакировой А.К.

Исполняющий обязанности Главы администрации (03-19/314-СМ от 13.03.2024): 
Сугоняко Д.В.

Сугоняко Д.В. (03-19/314-ДС от 13.03.2024): 
Ершовой Т.К.


	PIK po mikrorajonam korr
	Prilozhenie 4 (3)
	res-810-GF

